

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

INFORMAÇÕES GERAIS

| | | | |
|---|-------------------------------|----------------------------|------------------|
| Município: Itapagipe-MG Projeto: Recapeamento de vias urbanas em CBUQ Responsável Técnico Fiscalização: Engº Rodolfo Costa Agreli Nº CREA/CAU: CREA/SP: 5070412203/D BDI 1: 30,00% BDI 2: 0,00% Data: 20/10/2020 | REFERÊNCIAS DE PREÇOS: | Planilha Referência | Data Base |
| | | SETOP_Triângulo | jul/20 |
| | | SINAPI | set/20 |
| | | | |
| | | | |

PLANILHA ORÇAMENTARIA

| Item | Fonte | Código | Descrição | Unid. | BDI REF. | Quantidade Prevista | Preço (R\$) | | Preço (R\$) | | |
|-----------------|--------|-------------|---|-------|--------------|---------------------|-------------|----------------|--------------|---------------------|-----------------------|
| | | | | | | | Sem BDI | | Com BDI | | |
| | | | | | | | Unitário | Total | Unitário | Total | |
| 1 | | | PLACA DE OBRA | | BDI 1 | | | | | | |
| 1.1 | SETOP | IIO-PLA-005 | FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS | UND | BDI 1 | 1,00 | 1.088,76 | R\$ 1.088,76 | R\$ 1.415,39 | R\$ 1.415,39 | |
| SUBTOTAL | | | | | | | | | | R\$ 1.415,39 | |
| 2 | | | PINTURA DE LIGAÇÃO | | | | | | | | |
| 2.1 | SINAPI | 96402 | PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-1C | M2 | BDI 1 | 12.347,54 | 1,62 | R\$ 20.003,01 | R\$ 2,11 | R\$ 26.053,31 | |
| SUBTOTAL | | | | | | | | | | | R\$ 26.053,31 |
| 3 | | | RECAPEAMENTO | | | | | | | | |
| 3.1 | SETOP | RO-14037 | TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE>50,00KM (VOLUME COMPACTADO) M3XKM | M3XKM | BDI 1 | 33.338,70 | 1,13 | R\$ 37.672,73 | R\$ 1,47 | R\$ 49.007,89 | |
| 3.2 | SINAPI | 100985 | CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA | M3 | BDI 1 | 370,43 | 4,03 | R\$ 1.492,82 | R\$ 5,24 | R\$ 1.941,03 | |
| 3.3 | SINAPI | 95995 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | M3 | BDI 1 | 370,43 | 965,06 | R\$ 357.483,51 | R\$ 1.254,58 | R\$ 464.729,30 | |
| SUBTOTAL | | | | | | | | | | | R\$ 515.678,22 |
| TOTAL | | | | | | | | | | | R\$ 543.146,92 |